
                              ΑΔΑ: Ω8ΟΕΩΗ3-ΦΟ6 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                   Αριθμ. Πρωτ: 34183/28-11-2017            
ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ               
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Από το πρακτικό της  24ης/2017 Τακτικής  συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου. 

 

 Αρ. αποφάσεως : 263 

 
ΘΕΜΑ:    Έγκριση τροποποίησης Τεχνικού Προγράμματος Έτους 2017. 

 

  Στο Χαϊδάρι και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 27
η
 του μήνα Νοεμβρίου του έτους 2017 ημέρα της 

εβδομάδας  Δευτέρα και ώρα 21:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο κατόπιν της με αριθ. 
πρωτ   33683/24-11-2017, του Δήμου εγγράφου προσκλήσεως του Προέδρου που επιδόθηκε σε κάθε μέλος στις 23-

11-2017 και στον κ. Δήμαρχο σύμφωνα με το άρθρο 67 παρ. 5 του Ν. 3852/ 2010 και δημοσιεύτηκε στο Δημοτικό 

Κατάστημα. 

 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου τριάντα τριών (33) μελών βρέθηκαν 

παρόντα  είκοσι οκτώ  (28) ήτοι: 

 

Π α ρ ό ν τ ε ς 

 
1 Β. Παντελάρος  10. Σ. Χατζηστεργίου   19. Ε. Τροχίδης   28.Η. Δρούλιας    

2 Ν. Καραγιάννης  11. Μ. Χουδελούδης    20. Α. Μποζίκας  29. Α. Γκανά –Ρηγάκη   

3. Ν. Δαουάχερ   12. Λ. Βουλγαρίδης  21. Ε. Λυμπουσάκη-
Γεωργιάδη  

30. Φ. Θεοδωρακόπουλος  

Απών 

4. Κ. Σταθάς   13. Μ. Δημουλά    22. Ε. Τοκατλίδη   

Απούσα 

31. Ι. Κέντρης   

5. Η. Βαρυτιμιάδης  14. Γ. Ζέρβα      23. Ε. Ντηνιακός  32. Κ. Ασπρογέρακας    

6. Ε. Θερμού   15. Π. Κουβαράς   24. Δ. Τσατσαμπάς   33. Κ. Φουρλής  Απών 

7. Κ.Βορέας 16. Α. Παναγοπούλου-

Γεωργοπούλου  

25.Β. Καρατζαφέρης   

8. Π. Μοσχονάς  17 Κ. Τσουκνίδας    26. Θ.Σπηλιόπουλος   

9. Ι. Ζώτος    18. Δ. Θεοδώρου   Απών 27.Α. Σκαμπά   Απούσα  

 

Ο Δήμαρχος  συμμετείχε στην συνεδρίαση. 

 
Ο  Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου, ύστερα από  τη διαπίστωση της απαρτίας, κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου. 

 

Μεταβολές:  
Α) Πριν τη συζήτηση του 1

ου
  θέματος ο κ. Πρόεδρος εισηγήθηκε για την εκτός ημερησίας διάταξης συζήτηση των  εξής 

θεμάτων ως  κατεπείγοντα: 1. «Πρόταση - Ψηφίσματος   για την πώληση στρατιωτικού υλικού  σε Σαουδική Αραβία» 

-  2. «Λήψη απόφασης για παραχωρήσεις σχολικών χώρων (σχετ: 10/2017 Απ. Δ.Ε.Π)» 
Το Δημοτικό Συμβούλιο  εγκρίνει ομόφωνα την ένταξη των θεμάτων τα οποία  και θα αποτελέσουν  το 1

ο
  & το23

ο
  θέμα 

της ημερησίας διάταξης (Ν. 3852/2010 άρθρο 67 παρ.7). 

Αποχωρήσεις  
Ο Δημοτικός   Σύμβουλος  κ. Ι. Κέντρης αποχώρησε από τη συνεδρίαση πριν τη ψήφιση του 11

ου
 (πλέον) θέματος 

ημερησίας διάταξης.   

 



    Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου, εισηγούμενος το 3
ο
 (πλέον) θέμα ημερησίας διάταξης,  υποβάλλει την 

εισήγηση της Τεχνικής Υπηρεσίας και αναφέρει: 
 

    Λαμβάνοντας υπόψη: 

-την υπ΄ αριθμ.  304/2016 (ΑΔΑ: ΩΕ6ΓΩΗ3-4ΥΩ ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου ψηφίστηκε το Τεχνικό 

Πρόγραμμα έτους 2017, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 208 του Ν 3463/2006.  
-την παρ. 3 του άρθρου 208 του Ν 3463/2006 δεν επιτρέπεται η εκτέλεση έργου, που δεν περιλαμβάνεται στο τεχνικό 

πρόγραμμα, ενώ με τις διατάξεις της  παρ. 4 ορίζεται ότι, η τροποποίηση του τεχνικού προγράμματος  επιτρέπεται 

μόνο ύστερα από αιτιολογημένη απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου, κατόπιν τούτου για την εύρυθμη λειτουργία 
των Υπηρεσιών του Δήμου απαιτείται. 

 

A) Σε συνέχεια της ψήφισης, από το Δ.Σ., της προτεινόμενης αναμόρφωσης στο οικ. Έτος 2017, παρακαλούμε 
για την τροποποίηση του Τεχνικού Προγράμματος, ως ακολούθως: 

Οι πιστώσεις που πρέπει  να περιοριστούν είναι  οι εξής : 

 

Κ.Α.Ε. Περιγραφή Κ.Α.Ε. Εγκεκριμένος Π/Υ 

Π/Υ Πριν την 

Αναμόρφωση Αναμόρφωση Τελική Διαμόρφωση 

15.7135.0013 

Προμήθεια και 

τοποθέτηση 
κερκίδων 

φιλοξενουμένων 

φιλάθλων σε 

αθλητικές 
εγκαταστάσεις του 

Δήμου 0,00 15.000,00 -14.000,00 1.000,00 

20.7325.0002 

Επέκταση και 
ενίσχυση δικτύου 

οδικού φωτισμού σε 

όλη την έκταση της 

πόλης 24.000,00 95.575,96 -36.000,00 59.575,96 

30.7122.0002 

Απόκτηση 

διατηρητέου κτιρίου 

επί της οδού 

Κύπρου 32 0,00 256.495,90 -72.523,09 183.972,81 

30.7131.0001 

Προμήθεια φορητών 

αντλιών και λοιπών 

εξαρτημάτων για 
έκτακτες ανάγκες 5.000,00 5.000,00 -3.000,00 2.000,00 

30.7131.0002 

Προμήθεια 

εργαλείων για τα 

συνεργεία 
αυτεπιστασίας 45.000,00 5.000,00 -1.783,44 3.216,56 

30.7131.0005 

Προμήθεια λοιπών 

μηχανημάτων 0,00 2.000,00 -2.000,00 0,00 

30.7131.0008 

Προμήθεια οργάνων 
και εργαλείων για το 

τμήμα Η/Μ 3.000,00 3.000,00 -3.000,00 0,00 

30.7133 Έπιπλα σκεύη 2.000,00 2.000,00 -2.000,00 0,00 

30.7134.0001 

Ηλεκτρονικοί 
υπολογιστές και 

ηλεκτρονικά 

συγκροτήματα 1.500,00 1.500,00 -1.500,00 0,00 

30.7134.0002 

Λογισμικά 

προγράμματα Η/Υ 4.000,00 4.000,00 -4.000,00 0,00 

30.7135.0005 

Προμήθεια 

σωληνώσεων & 5.000,00 5.000,00 -4.000,00 1.000,00 



θερμαντικών 

σωμάτων 

30.7135.0006 

Προμήθεια λεβήτων 

και παρελκόμενων 

εξαρτημάτων για τα 
λεβητοστάσια 

σχολικών μονάδων 

και δημοτικών 
κτιρίων 5.000,00 5.000,00 -5.000,00 0,00 

30.7135.0007 

Προμήθεια πύργων 

και λοιπών 

εξαρτημάτων 2.000,00 2.000,00 -2.000,00 0,00 

30.7135.0014 

Προμήθεια 

πινακίδων 

σήμανσης 6.000,00 24.000,00 -8.038,72 15.961,28 

30.7135.0018 

Προμήθεια και 
τοποθέτηση 

αλεξικέραυνων σε 

σχολικά 
συγκροτήματα του 

Δήμου 24.000,00 4.000,00 -2.000,00 2.000,00 

30.7312.0001 

Κατασκευή 

αντιπλημμυρικών 
έργων για την 

αντιμετώπιση 

έκτακτων αναγκών 4.000,00 4.000,00 -3.000,00 1.000,00 

30.7312.0002 

Ανακατασκευή 

δικτύου ομβρίων 15.000,00 1.400,00 -1.400,00 0,00 

30.7312.0004 

Συμπλήρωση 

φρεατίων ομβρίων 

στο υπάρχον δίκτυο 4.000,00 1.000,00 -1.000,00 0,00 

30.7312.0008 

Διάνοιξη φρεατίων 
ομβρίων για την 

αντιπλημμυρική 

θωράκιση στην 
περιοχή οδού Ρίμινι 0,00 13.345,00 -5.871,88 7.473,12 

30.7312.0009 

Ανακατασκευή 

δικτύου 

αποχέτευσης 
λυμάτων και 

συνδέσεων στις 

οδούς Κυπρίων 
Αγωνιστών & 

Αρεοπόλεως 0,00 35.000,00 -999,99 34.000,01 

30.7321.0018 

Λειτουργική 

αποκατάσταση Β/Ν  
Σταθμού οδού 

Βεργίνας 19.407,00 1.407,00 -1.407,00 0,00 

30.7323.0003 

Διάνοιξη οδού 

Αρεοπόλεως στο 
ύψος της οδού 

Σύρου 50.000,00 68.581,83 -65.000,00 3.581,83 

30.7323.0055 

Λειτουργική 
αποκατάσταση της 

οδού Πύλου, μεταξύ 

των οδών Φυλής & 

Λεωφ.Αθηνών 0,00 24.800,00 -7.029,00 17.771,00 

30.7325.0002 

Ανακατασκευή 

ηλεκτροφωτισμού  30.000,00 2.000,00 -2.000,00 0,00 



οδού Σχιστού 

30.7326.0047 

Δημιουργία 

Μουσείου Εθνικής 

Αντίστασης στο 
κτίριο "Ιστορικό" 0,00 5.000,00 -5.000,00 0,00 

30.7331.0005 

Κατασκευή 

υγρομονώσεων σε 
σχολικά κτίρια 24.600,00 4.600,00 -4.600,00 0,00 

30.7331.0006 

Λειτουργική 

αποκατάσταση 

δαπέδων 
εξωτερικών χώρων 

σε Νηπιαγωγεία 24.000,00 4.000,00 -4.000,00 0,00 

30.7332.0005 

Λειτουργική 

αναβάθμιση 
κοινοχρήστων 

χώρων και πλατειών 14.000,00 2.000,00 -2.000,00 0,00 

30.7333.0001 

Διορθωτικές 
παρεμβάσεις στην 

περιφερειακή οδό 

Προφήτη Ηλία 8.000,00 8.000,00 -8.000,00 0,00 

30.7333.0016 

Λειτουργική 
αποκατάσταση 

παράδρομου οδού 

Ηρακλέους, στη 
συμβολή με τη 

Λεωφ.Αθηνών 0,00 14.000,00 -14.000,00 0,00 

30.7333.0017 

Συμπλήρωση 

δαπεδόστρωσης 
στην οδό Ιερού 

Λόχου 0,00 8.000,00 -7.000,00 1.000,00 

30.7336.0001 

Συντήρηση και 

επισκευή 
συντριβανιών 3.000,00 3.000,00 -2.000,00 1.000,00 

30.7336.0002 

Επισκευή δικτύου 

ομβρίων περιοχής 
Αστυθέας 80.000,00 24.800,00 -209,00 24.591,00 

30.7336.0003 

Ανακατασκευή 

αντιολισθηρών 

πλακών σε δρόμους 
και κοινόχρηστους 

χώρους 60.000,00 5.655,00 -5.655,00 0,00 

30.7336.0007 

Επισκευή δικτύου 

ακαθάρτων 60.000,00 9.000,00 -6.000,00 3.000,00 

30.7336.0049 

Επίστεψη φρεατίων 

ομβρίων 0,00 15.000,00 -12.000,00 3.000,00 

30.7411.0003 

Εκπόνηση μελέτης 

για την αξιοποίηση 

του διατηρητέου 
κτιρίου Ιεράς Οδού 

& Χρ. Περραιβού 8.000,00 4.000,00 -4.000,00 0,00 

30.7413.0001 

Εκπόνηση μελέτης 

για την 
περιβαλλοντική, 

πολιτιστική και 

αθλητική 
αξιοποίηση του 

Πάρκου Νεολαίας 5.000,00 1.000,00 -1.000,00 0,00 



30.7413.0002 

Εκπόνηση 

γεωτεχνικών 
μελετών 8.000,00 200,00 -200,00 0,00 

30.7413.0056 

Εκπόνηση  τεχνικών 

μελετών 24.000,00 3.500,00 -3.000,00 500,00 

30.7413.0057 

Μελέτη αστικής 

κινητικότητας 3.882,29 3.882,29 -3.882,29 0,00 

30.7413.0059 

Εκτακτη εκπόν. 
μελέτης για τη 

συν/γή δικτύου 

ομβρίων στρατ/δου 
με το αντίστοιχο 

δίκτυο πόλης, λόγω 

πλημμυρών 

Οκτωβρίου 2015 εξ' 
υπολ. σύμβασης 

2015 0,00 11.500,00 -10.000,00 1.500,00 

30.7413.0061 

Στατική μελέτη για 
το έργο: 

"Κατασκευή 

Κ.Α.Π.Η. 

Κουνελίων" 3.500,00 500,00 -500,00 0,00 

30.7413.0062 

Ηλεκτρολογική 

μελέτη για το έργο: 

"Κατασκευή 
Κ.Α.Π.Η. 

Κουνελίων" 1.500,00 500,00 -500,00 0,00 

30.7413.0063 

Διενέργεια 

προμέτρησης 
εργασιών για την 

εκπόνηση 

οικονομικού 
τεύχους μελέτης 2.800,00 218,17 -218,17 0,00 

30.7413.0064 

Εκπόνηση μελέτης 

για τη διασφάλιση 

ασφαλούς 
πρόσβασης γύρω 

από τα σχολικά 

συγκροτήματα του 

Δήμου 0,00 16.000,00 -15.000,00 1.000,00 

30.7424.0004 

Αποζημίωση 

επικειμένων στο 

Ο.Τ. 324, οδό Στρ. 
Καραϊσκάκη 10.000,00 2.000,00 -2.000,00 0,00 

35.7413.0001 

Μελέτη 

πιστοποίησης  

παιδικών χαρών 10.000,00 10.000,00 -10.000,00 0,00 

 

    

Οι πιστώσεις που πρέπει να δημιουργηθούν είναι οι εξής :  
   

Κ.Α.Ε. Περιγραφή Κ.Α.Ε. 

Εγκεκριμένος 

Π/Υ 

Π/Υ Πριν 

την 

Αναμόρφωση Αναμόρφωση 

Τελική 

Διαμόρφωση 

15.7135.0001 

Προμήθεια πάγκων ομάδων στο 

γήπεδο ποδοσφαίρου Τάκης 
Χαραλαμπίδης 0,00 0,00 12.000,00 12.000,00 

    0,00 0,00 28.891,78 28.891,78 

                                                                          



     Οι πιστώσεις που πρέπει να ενισχυθούν είναι οι εξής : 

 

Κ.Α.Ε. Περιγραφή Κ.Α.Ε. 

Εγκεκριμένος 

Π/Υ 

Π/Υ Πριν 

την 

Αναμόρφωση Αναμόρφωση 

Τελική 

Διαμόρφωση 

30.7312.0006 

Ανακατασκευή αγωγού 
ακαθάρτων επί της παρόδου οδού  

Φιλίππου 64.400,00 34.400,00 15.717,78 50.117,78 

    908.028,21 1.139.917,70 606.439,39 1.746.357,09 

 

Ακολούθως  ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου να αποφασίσουν σχετικά.  

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού άκουσε τον Πρόεδρο του και έλαβε υπόψη την εισήγηση της Τεχνικής Υπηρεσίας και 

τις ισχύουσες διατάξεις, συζήτησε διεξοδικά το θέμα. Οι παρατηρήσεις, θέσεις και προτάσεις των Δημοτικών 
Συμβούλων κατά την διάρκεια της συνεδρίασης, καταγράφονται πλήρως στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά 

 

    Κατά την διάρκεια της συζήτησης ο Επικεφαλής της δημοτικής Παράταξης «Όραμα Δημιουργίας» κ. Ηρ. Δρούλιας  
δήλωσε ότι καταψηφίζει το θέμα. 

 

Μετά το πέρας της αναφερόμενης διαδικασίας το Δημοτικό Συμβούλιο, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  

κατά πλειοψηφία (26) υπέρ (2) κατά 

 
   Εγκρίνει την τροποποίηση του Τεχνικού Προγράμματος του Δήμου, Έτους 2017, σύμφωνα με την εισήγηση της 

Τεχνικής Υπηρεσίας, όπως αναλυτικά αποτυπώνεται (πίνακας) στο εισηγητικό μέρος της παρούσας.  
 

 

   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  ΤΑ ΜΕΛΗ 

                               (Υπογραφή)            (Υπογραφή)          (Υπογραφές) 

 

Ακριβές Αντίγραφο 

Χαϊδάρι 28-11-2017 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

 

ΜΙΧΑΛΗΣ ΣΕΛΕΚΟΣ  


